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Program edukacyjny "Wybierz życie - pierwszy krok"
- czerwiec 2025
"Wybierz życie - pierwszy krok" - to program edukacyjny skierowany do uczniów
szkół ponadpodstawowych. Uczniowie kl. I, II M Branżowej Szkoły I Stopnia oraz kl. Ia Szkoły Przysposabiającej do
Pracy przystąpili do programu. Celem głównym było zmniejszenie występowania raka szyjki macicy i umieralności na
tę chorobę.

Cele szczegółowe:

Zwiększenie poziomu wiedzy na temat profilaktyki raka szyjki macicy i roli wirusa HPV w jego powstawaniu●

Kształtowanie świadomości na temat czynników zwiększających ryzyko raka szyjki macicy●

Motywowanie kobiet do regularnego poddawania się badaniom profilaktycznym przez całe życie ●

Przygotowanie młodzieży do roli liderów edukacji zdrowotnej w środowisku lokalnym●

Dostarczenie informacji o świadczeniobiorcach wykonujących badania cytologiczne ●

Zakres treści: 

czynniki zwiększające ryzyko rozwoju raka szyjki macicy●

objawy zakażenia wirusem HPV oraz raka szyjki macicy●

działania profilaktyczne ograniczające ryzyko rozwoju raka szyjki macicy i zakażenia wirusem HPV ●

Czym jest wirus HPV?
HPV to wirus brodawczaka ludzkiego, który wywołuje jedną z najczęstszych infekcji przenoszonych drogą płciową.
Prawdopodobieństwo zakażenia wirusem HPV przekracza 80% dla kobiet i 90% dla mężczyzn. 
Czy zakażenie HPV zawsze powoduje objawy?
Nie, 70-90% osób zakażonych nawet o tym nie wie, gdyż wirus nie daje żadnych objawów. 
 
Uczniowie przed rozpoczęciem zajęć wykonali ankietę przed, w celu sprawdzenia swojej wiedzy na temat wirusa HPV.
Chętnie  uczestniczyli  w  zajęciach.  Z  uwagą  wysłuchali  wykładu  aktywizującego,  z  wykorzystaniem prezentacji
multimedialnej. Po zakończonych zajęciach uczniowie wykonali ankietę po, która ukazała wzrost wiedzy i umiejętności
na  temat  wirusa  HPV  i  raka  szyjki  macicy.  Uczniowie  uświadomili  sobie  wagę  problemu  i  znaczenie  działań
profilaktycznych. Z pewnością będą potrafili przekazać podstawową wiedzę na temat wirusa HPV i nowotworu raka
szyjki macicy swojej rodzinie.


